
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

Atos normativos.....................................................................................................................................................2 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Boletins de Pessoal...............................................................................................................................................2  

Súmulas de contratos............................................................................................................................................2 

Editais....................................................................................................................................................................3 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

Boletins..................................................................................................................................................................3 

 

Porto  Alegre, 19 de junho de 2015. Edição n° 1690 



Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 19 de junho de 2015. www.mprs.mp.br Edição n° 1690 

 2 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

PORTARIA N.º 2033/2015 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE 

JUSTIÇA, MARCELO LEMOS DORNELLES, no uso de suas 

atribuições legais, resolve PRORROGAR a Portaria nº 

4.487/2015-PGJ, que definiu, mediante designação, em cará-

ter excepcional e temporário, as atribuições na Promotoria de 

Justiça Criminal de Guaíba, na forma que segue: 

Esta portaria, relativa à prorrogação da disposição outrora 

firmada, vigorará até 30 de junho de 2015, sem ônus para o 

Estado. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 

de junho de 2015. 
 

MARCELO LEMOS DORNELLES, 

Procurador-Geral de Justiça. 

Registre-se e publique-se. 
 

KARIN SOHNE GENZ, 

Promotora de Justiça, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

PORTARIA N.º 2034/2015 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE 

JUSTIÇA, MARCELO LEMOS DORNELLES, no uso de suas 

atribuições legais, resolve REDISTRIBUIR, mediante designa-

ção, em caráter excepcional e temporário, as atribuições na 

Promotoria de Justiça de São Lourenço do Sul, na forma que 

segue: 

Esta Portaria vigorará de 05 de maio a 05 de novembro de 

2015, sem ônus para o Estado. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 

de junho de 2015. 
 

MARCELO LEMOS DORNELLES, 

Procurador-Geral de Justiça. 

Registre-se e publique-se. 

KARIN SOHNE GENZ, 

Promotora de Justiça, 

Chefe de Gabinete. 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 
 

BOLETIM N.º 298/2015 
 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA SUBPROCURADORA-

GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-

VOS, ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:  

EXONERAR 

- a pedido, a contar de 19 de junho de 2015, a servidora EDRI-

ANA BENEDETI, ID n.º 3869350, do cargo de Agente Admi-

nistrativo, classe “M”, deste órgão, em virtude de posse em 

cargo público federal (Port. 1426/2015). 

ATRIBUIR 

- encargos de chefia administrativa da Secretaria-Geral da 

Promotoria de Justiça de Defesa do Meio Ambiente de Porto 

Alegre à servidora FLÁVIA TABAJARA MALUF, Agente Admi-

nistrativo, ID n.º 3446859 (Port. 2177/2015). 

CONSIDERAR 

- habilitada para tomar posse, a contar de 18/06/2015, no 

cargo em comissão de Assessor Especial II, CC-05, NATHÁ-

LIA YASMINI HOFFMANN DA SILVA, tendo entrado em exer-

cício em 18/06/2015. 

- habilitado para tomar posse, a contar de 18/06/2015, no 

cargo em Comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça 

II, CC-10, PEDRO HENRIQUE CARNEIRO MOSMANN, tendo 

entrado em exercício em 18/06/2015. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 19 

de junho de 2015. 

ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI, 

Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

 

 

SÚMULA DE TERMO ADITIVO AO 

CONVÊNIO N.º 08/2007 

PROCESSO Nº 8149-09.00/05-0 
 

SIGNATÁRIOS: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO SUL e BANCO DO BRASIL S/A; OBJETO: 

prorrogação da vigência do Convênio nº 08/2007, que tem 

como objeto a viabilização de um canal de consignação ao 

BANCO DO BRASIL, para possibilitar a contratação de em-

préstimos e/ou financiamentos pessoais aos membros e servi-

dores, ativos e inativos, do MINISTÉRIO PÚBLICO e o respec-

tivo repasse ao BANCO DO BRASIL dos valores consignados 

em folha de pagamento; PRAZO: dois anos, a contar de 20 de 

junho de 2015; REPASSE E CONTRAPARTIDA: não envolve 

transferência de recursos financeiros; DATA DA ASSINATU-

RA: 15 de junho de 2015; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Fede-

ral n° 8.666/93 e cláusula quinta do ajuste;  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 

de junho de 2015.  

ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI,  

Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

1º Promotor de Justiça 1ª Vara Criminal 

2º Promotor de Justiça 2ª Vara Criminal 

1º cargo 
Atuação perante a 1ª Vara Judicial, exceto 
Execução Criminal, Júri, Improbidade Adminis-
trativa e Idosos. 

2º cargo 
Atuação perante a 2ª Vara Judicial, Execução 
Penal, Infância e Juventude e todas as demais 
matérias extrajudiciais. 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 19 de junho de 2015. www.mprs.mp.br Edição n° 1690 

 3 

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO AO  

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROCESSO Nº 001944-09.00/14-0 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2014 

 

CONTRATADA: OI S/A; OBJETO: acréscimo, ao objeto do 

ajuste, de duas unidades organizacionais, Promotorias de 

Justiça de Bento Gonçalves e Ijuí, a contar de 11 de junho de 

2015; VALOR MENSAL A SER ACRESCIDO: R$ 780,00; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, 

Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da Despesa 3.3.90.39, 

Rubrica 3924; FUNDAMENTO LEGAL: artigo 65, inciso I, 

alínea “b”, e §1º, da Lei Federal nº 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 

de junho de 2015.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

EDITAL N.º 213/2015 

REMOÇÃO DE ASSISTENTE DE PROMOTORIA  

DE JUSTIÇA 

 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA SUBPROCURADO-

RA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINIS-

TRATIVOS, ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI, faz 

público que se encontra disponível, na página da Unida-

de de Registros Funcionais da Divisão de Recursos Hu-

manos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes), a divulga-

ção do local em que será oferecida a vaga para provi-

mento mediante remoção, sem ônus para esta Procuradoria-

Geral de Justiça. 

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão regula-

mentados pelo Provimento 63/2007, publicado no DOE de 

11/12/2007. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 19 de 

junho de 2015. 

ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI, 

Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

 

 

BOLETIM Nº 16/2015 – CAOURB 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE APOIO OPERACIO-

NAL DA ORDEM URBANÍSTICA E QUESTÕES FUNDIÁ-

RIAS cientifica, na forma do § 2° do artigo 7° da Resolução n.° 

23 do Conselho Nacional do Ministério Público, que foram 

instaurados os seguintes expedientes investigativos: 

1) Inquérito Civil nº 00914.00075/2014 instaurado na Promo-

toria De Justiça De Torres por Márcio Roberto Silva De Carva-

lho - 2º Promotor De Justiça Da Promotoria De Justiça De 

Torres com a finalidade de investigar a ausência de transporte 

coletivo no Município de Dom Pedro de Alcântara/RS. 

Investigado: Município De Dom Pedro De Alcântara. 

Local do Fato: Município de Dom Pedro de Alcântara. 

2) Inquérito Civil nº 00710.00016/2015 instaurado na Promo-

toria De Justiça De Agudo por Claudio Antonio Rodrigues 

Estivallet Junior - Promotor De Justiça Da Promotoria De Justi-

ça De Agudo com a finalidade de OBJETO: apurar a existên-

cia de loteamento irregular. LOCAL: Boa Vista Norte, Paraíso 

do Sul/RS. INVESTIGADOS: Hasso Laurindo Boijink e Municí-

pio de Paraíso do Sul. REPRESENTANTE: Rosane Leci S-

chott. 

3) Inquérito Civil nº 00718.00036/2015 instaurado na Promo-

toria De Justiça Especializada De Bagé por Everton Luís Res-

mini Meneses - 1º Promotor De Justiça Da Promotoria De 

Justiça Especializada De Bagé com a finalidade de OBJETO: 

INVESTIGAR POTENCIAL INFRAÇÃO À ORDEM URBANÍS-

TICA EM RAZÃO DA SUPOSTA FALTA DE PPCI E INADE-

QUAÇÃO À LEI Nº 7.347/1985 E À LEI COMPLEMENTAR 

ESTADUAL Nº 14.376/2013 (LEI KISS), NA UNIDADE DE 

PRONTO ATENDIMENTO DE BAGÉ. 

INVESTIGADO: MUNICÍPIO DE BAGÉ 

LOCAL: BAGÉ.  

4) Inquérito Civil nº 00748.00100/2015 instaurado na Promo-

toria De Justiça Especializada De Caxias Do Sul por Adrio 

Rafael Paula Gelatti - 2º Promotor De Justiça Da Promotoria 

De Justiça Especializada De Caxias Do Sul com a finalidade 

de Objeto: Área da Matrícula nº 12.323 do Registro de Imóveis 

da 2ª Zona de Caxias do Sul, situada no Distrito de Fazenda 

Souza, Zona Borelli, nesta Cidade - Loteamento Irregular ou 

Clandestino- Regularização fundiária e proteção ao direito de 

moradia. 

Partes: Beatriz Martini Canalli, Luiz Raumundo Canalli, Oscar 

Luiz Martini, Marly Rodrigues Martini, José Américo Martini, 

Maria Pasquale Ramos Martini, Alciones Martini, Antônio Me-

deiros de Azevedo Filho, Pedro Ronaldo Goulart Ribeiro e 

Incorporadora Alvorada Ltda (investigados) e 2ª Promotoria de 

Justiça Especializada (representante). 

Local: Caxias do Sul - RS.. Investigados: Alciones Martini, 

Antonio Medeiros Azevedo Filho, Beatriz Martini Canalli, Incor-

poradora Alvorada Ltda, José Américo Martini, Luiz Raimundo 

Canalli, Maria Pasquale Ramos Martini, Marly Rodrigues Mar-

tini, Oscar Luiz Martini e Pedro Ronaldo Goulart Ribeiro. Local 

do Fato: Caxias Do Sul. 

5) Inquérito Civil nº 00748.00101/2015 instaurado na Promo-

toria De Justiça Especializada De Caxias Do Sul por Adrio 

Rafael Paula Gelatti - 2º Promotor De Justiça Da Promotoria 

De Justiça Especializada De Caxias Do Sul com a finalidade 

de Objeto: Área da Matrícula nº 17.779 do Registro de Imóveis 

da 2ª Zona de Caxias do Sul - 

Loteamento Irregular ou Clandestino - Regularização fundiária 

e proteção ao direito de moradia. 

Partes: Adi Antônio Rodrigues (representante) e Dornelles 

Negócios Imobiliários (investigado). 

Local: Caxias do Sul - RS.. Investigado: Dornelles Negócios 

Imobiliários. Local do Fato: Caxias Do Sul. 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 19 de junho de 2015. www.mprs.mp.br Edição n° 1690 

 4 

6) Inquérito Civil nº 00824.00035/2015 instaurado na Promo-

toria De Justiça Especializada De Pelotas por Rodrigo Da 

Silva Brandalise - 1º Promotor De Justiça Da Promotoria De 

Justiça Especializada De Pelotas com a finalidade de apurar a 

inexistência de alvará do Corpo de Bombeiros, bem como de 

eventuais outras exigências administrativas relativas ao prédio 

onde se localiza a representação da Defensoria Pública. 

Local do Fato: Pelotas. 

Investigado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 

Sul.  

7) Inquérito Civil nº 00928.00023/2015 instaurado na Promo-

toria De Justiça De Vera Cruz por Maria Fernanda Cassol 

Moreira - Promotora De Justiça Da Promotoria De Justiça De 

Vera Cruz com a finalidade de apurar a falta de PPCI – Plano 

de Prevenção e Proteção Contra Incêndios por parte da Co-

munidade Três Reis, situada em Linha Campos do Vale, Vale 

do Sol-RS. Investigado: Comunidade Três Reis. Local do Fato: 

Vale do Sol. 

8) Inquérito Civil 00928.00022/2015 instaurado na Promotori-

a De Justiça De Vera Cruz por Maria Fernanda Cassol Moreira 

- Promotora De Justiça Da Promotoria De Justiça De Vera 

Cruz com a finalidade de apurar a falta de PPCI – Plano de 

Prevenção e Proteção Contra Incêndios por parte do Clube 

Ferraz, situado em Linha Ferraz, Vera Cruz-RS. Investigado: 

Clube Ferraz. Local do Fato: Vera Cruz-RS. 

9) Inquérito Civil nº 00710.00018/2015 instaurado na Promo-

toria De Justiça De Agudo por Claudio Antonio Rodrigues 

Estivallet Junior - Promotor De Justiça Da Promotoria De Justi-

ça De Agudo com a finalidade de OBJETO: apurar a falta de 

plano de prevenção contra incêndio e pânico no Edifício Vitó-

ria Jann, em Agudo. LOCAL: Rua Ramiro Barcelos, 281, Ag-

udo/RS. INVESTIGADO: IJ Construções Ltda (Construtora 

Jann). REPRESENTANTE: Rene Luiz Wickert. 

10) Inquérito Civil nº 01629.000.009/2015 instaurado na 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE HABITAÇÃO E DEFESA DA 

ORDEM URBANÍSTICA em 08/06/2015 por Luciano de Faria 

Brasil com a finalidade de Suposta irregularidade no depósito 

de gás da Churrascaria, denominada Espetão Azenha, locali-

zada na Avenida da Azenha, 1564 - Bairro Azenha - Porto 

Alegre, RS.. Investigado(s): Município de Porto Alegre. 

Churrascaria Espetão Azenha. 

Local do Fato: Avenida da Azenha , 1564 - Bairro Azenha - 

Porto Alegre, RS. 

11) Inquérito Civil nº 00814.00023/2015 instaurado na Pro-

motoria De Justiça Especializada De Novo Hamburgo por 

Sandro De Souza Ferreira - 1º Promotor De Justiça Da Promo-

toria De Justiça Especializada De Novo Hamburgo com a 

finalidade de Apurar a situação da escadaria que une as Ruas 

Júlio Adams e Rua José João Martins (entre os números 126 

e 166), nesta cidade. 

Investigada: Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo. 

Local: Ruas Júlio Adams e José João Martins, em Novo Ham-

burgo. Investigado: Prefeitura Municipal De Novo Hamburgo. 

Local do Fato: Novo Hamburgo. 

12) Inquérito Civil nº 00820.00105/2015 instaurado na Pro-

motoria De Justiça Especializada De Passo Fundo por Paulo 

Da Silva Cirne - 1º Promotor De Justiça Da Promotoria De 

Justiça Especializada De Passo Fundo com a finalidade de 

APURAR IRREGULARIDADES NO REGISTRO DE IMÓVEIS 

DOS PRÉDIOS DA CÂMARA DE VEREADORES E PREFEI-

TURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO, TENDO COMO IN-

VESTIGADO O MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO E A CÂMA-

RA MUNICIPAL DE VEREADORES E REQUERENTE A OU-

VIDORIA DO MP.. Investigados: Câmara Municipal De Verea-

dores De Passo Fundo e Município De Passo Fundo. Local do 

Fato: Passo Fundo. 

13) Inquérito Civil nº 00783.00035/2015 instaurado na Pro-

motoria De Justiça Especializada De Gravataí por Janine Rosi 

Faleiro - 1º Promotor De Justiça Da Promotoria De Justiça 

Especializada De Gravataí com a finalidade de Apurar eventu-

ais deficiências do sistema de pagamento de pessoal do Muni-

cípio de Gravataí.. Investigado não informado. Local do Fato: 

Gravataí. 

14) Inquérito Civil nº 00716.00004/2015 instaurado na Pro-

motoria De Justiça De Arroio Grande por Cristiane Maria S-

choll Levien- Promotor De Justiça Da Promotoria De Justiça 

De Arroio Grande com a finalidade de apurar a falta de infra-

estrutura básica e regularização fundiária de loteamento insta-

lado no Bairro Silvina Gonçalves, nomunicípio de Arroio Gran-

de. Investigado: Município De Arroio Grande. Local do Fato: 

Arroio Grande. 

15)  Inquérito Civil nº  00716.00005/2015 instaurado na Pro-

motoria De Justiça De Arroio Grande por Cristiane Maria S-

choll Levien - Promotor De Justiça Da Promotoria De Justiça 

De Arroio Grande com a finalidade de apurar irregularidades 

no loteamento Novo Milênio, no município de Arroio Grande. 

Investigado: Município De Arroio Grande. Local do Fato: Arroio 

Grande. 

16) Inquérito Civil nº  

17) Inquérito Civil nº 00860.00003/2015 instaurado na Pro-

motoria De Justiça De Santa Bárbara Do Sul por Fabricio Gus-

tavo 

Allegretti - Promotor De Justiça Da Promotoria De Justiça De 

Santa Bárbara Do Sul com a finalidade de INVESTIGAR POS-

SÍVEIS DANOS AMBIENTAIS E À ORDEM URBANÍSTICA 

QUANTO AO PROCESSO DE EROSÃO DO SOLO CONSTA-

TADO NA RUA GABRIEL SANTOS, BAIRRO MORADA DO 

SOL, EM SANTA BÁRBARA DO SUL-RS. Investigado: Muni-

cípio De Santa Bárbara Do Sul. Local do Fato: Santa Bárbara 

Do Sul. 

18)  Inquérito Civil nº 00912.00002/2015 instaurado na Pro-

motoria De Justiça De Taquari por Sérgio Da Fonseca Diefen-

bach - Designação Excepcional - Sérgio Da Fonseca Diefen-

bach, com o objeto: Esgoto aberto na rua Diogo Vilanova, em 

Taquari/RS. Investigado: Município De Taquari. Local do Fato: 

Taquari. 

19) Inquérito Civil nº 01202.00060/2015 instaurado na Pro-

motoria De Justiça De Habitação E Defesa Da Ordem Urba-

nística por Luciano De Faria Brasil - 1º Promotor De Justiça 

Da Promotoria De Justiça De Habitação E Defesa Da Ordem 

Urbanística com a finalidade de Investigar potencial infração à 

ordem urbanística em razão de eventual ausência de ilumina-

ção pública na Rua Embira, nº 170, no trecho entre a Av. Juca 

Batista e o Condomínio Villa Carrara, bairro Hípica, nesta 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 19 de junho de 2015. www.mprs.mp.br Edição n° 1690 

 5 

Capital. Investigado: Município de Porto Alegre Interessada: 

Sra. Valentina Leyser Bittencourt. Local do Fato: Porto Alegre. 

20) Inquérito Civil nº 00716.00003/2015 instaurado na Pro-

motoria De Justiça De Arroio Grande por Cristiane Maria S-

choll Levien - Promotor De Justiça Da Promotoria De Justiça 

De Arroio Grande com a finalidade de apurar irregularidades 

no funcionamento do estabelecimento Elegance Pub & Music, 

de Enéas Gustavo Gomes Gonçalves, localizado na Rua Fran-

cisco Cunha, nº 05, no município de Arroio Grande . Investiga-

dos: Eneias Gustavo Gomes Goncalves - Elegance Music 

Eventos e Eneias Gustavo Gomes Gonçalves. Local do Fato: 

Arroio Grande 

21) Inquérito Civil nº 00929.00023/2015 instaurado na Pro-

motoria De Justiça De Veranópolis por Lucio Flavo Miotto – 

Promotor De Justiça Da Promotoria De Justiça De Veranópolis 

com a finalidade de Objeto: em tese, loteamento irregular. 

Investigado: Adolpho Theodoro Dal Molin. Local: Município de 

Cotiporã - RS. Investigado não informado. Local do Fato: Ve-

ranópolis. 

22) Inquérito Civil nº 00728.00013/2015 instaurado na Pro-

motoria De Justiça Especializada De Cachoeira Do Sul por 

Débora Jaeger Becker - Promotor De Justiça Da Promotoria 

De Justiça Especializada De Cachoeira Do Sul com a finalida-

de de OBJETO: apurar possível construção de edificação em 

área irregular na Rua Conde de Porto Alegre, n.º 1803, Bairro 

Marques Ribeiro, Cachoeira do Sul. 

INVESTIGADO: Miguel Alvori Teixeira, CPF 90220870004, 

Cachoeira do Sul.. Investigado: Miguel Alvori Teixeira. Local 

do Fato: Cachoeira Do Sul.  

23) Inquérito Civil nº00814.00064/2015 instaurado na Promo-

toria De Justiça Especializada De Novo Hamburgo por Sandro 

De Souza Ferreira - 1º Promotor De Justiça Da Promotoria De 

Justiça Especializada De Novo Hamburgo com a finalidade de 

Apurar a regularidade da oferta de venda, pelo Município de 

Novo Hamburgo, de área pública no Loteamento Morada dos 

Verdes Campos, de modo a verificar possível lesão à ordem 

urbanística. 

Local: Loteamento Morada dos Verdes Campos, Novo Ham-

burgo. 

Investigado: Município de Novo Hamburgo.. Investigado: Pre-

feitura Municipal De Novo Hamburgo. Local do Fato: Novo 

Hamburgo. 

24) Inquérito Civil nº 00872.00012/2015 instaurado na Pro-

motoria De Justiça Especializada De Santo Ângelo por Paula 

Regina Mohr - 1º Promotor De Justiça Da Promotoria De Justi-

ça Especializada De Santo Ângelo. Objeto: verificar a 

situação fundiária na Rua Arlindo Lemke, no Bairro São Car-

los, no Município de Santo Ângelo, RS. Local: Rua Arlindo 

Lemke, no Bairro São Carlos, Santo Ângelo, RS. Investigado 

não informado. 

25) Inquérito Civil nº 00878.00041/2015 instaurado na Pro-

motoria De Justiça Especializada De São Borja por Cinthia 

Menezes Rangel - Promotor De Justiça Da Promotoria De 

Justiça Especializada De São Borja com a finalidade de Obje-

to: Apurar o direito constitucional à moradia das famílias resi-

dentes no terreno localizado junto à Associação de moradores 

da Vila Jaguari, São Borja. Local do Fato: São Borja. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 

de junho de 2015. 

DÉBORA REGINA MENEGAT,  

Coordenadora do Centro de Apoio Operacional da Ordem 

Urbanística e Questões Fundiárias. 

De acordo. 

FABIANO DALLAZEN,  

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Institucionais 

em substituição. 

 

 

 

 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2015-06-19T09:27:59-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068




